
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 463 del 29/08/2024    

Repertorio Generale n. 1366  del 29/08/2024 

Oggetto:  ELEZIONI EUROPEE DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 -  APPROVAZIONE 
RENDICONTO GENERALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 463 del 29/08/2024   
 

Oggetto:  ELEZIONI EUROPEE DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 -  APPROVAZIONE 
RENDICONTO GENERALE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 24 del  06/07/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  D.lgs.  n.  267/2000  connesse  alle 
competenze  di  responsabile  dell’area  “Amministrativa  Affari  Generali  -  Servizi  Sociali  e 
Demografici” con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

VISTO il D.P.R. del 10/04/2024 con il quale sono convocati i comizi per l'elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all'Italia, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024. 

VISTA la nota della Prefettura prot. n. 43776 del 24/04/2024 relativa alle spese 
per lo svolgimento delle Elezioni Europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024, nella 
quale  al  punto  2  della  parte  terza  viene  fissata  la  data  entro  la  quale 
presentare il rendiconto delle spese sostenute e cioè entro il 09/10/2024.

RITENUTO di  dover  provvedere,  entro  il  09/10/2024,  all’approvazione  del 
rendiconto generale  delle  spese sostenute per lo  svolgimento delle Elezioni 
Europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024 come da prospetto allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale.                                                  
  
VISTE:
la determina dirigenziale n. 215 del 15/04/2024 avente per oggetto: “Elezioni europee dei giorni 8 e 
9 giugno 2024. Costituzione ufficio elettorale ed autorizzazione al personale dipendente a svolgere 
lavoro straordinario”;
la determina dirigenziale n. 245 del 02/05/2024 avente per oggetto: “elezioni europee dei giorni 8 e 
9 giugno 2024. Individuazione del personale dipendente che dovrà svolgere lavoro straordinario dal 
08/06/2024  al  10/06/2024.  impegno  di  spesa  e  autorizzazione  allo  svolgimento  di  lavoro 
straordinario”;
la determina dirigenziale n. 346 del 06/07/2024 avente per oggetto: “elezioni parlamento europeo 

copia informatica per consultazione



dei giorni 8 e 9 giugno 2024. Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente autorizzato 
dal 15/04/2024 al 12/06/2024”;
la  determina  dirigenziale  n.  244 del  02/05/2024  avente  per  oggetto:  “elezione  dei  membri  del 
parlamento europeo del  8 e 9 giugno 2024 -  impegno di spesa per pagamento degli  onorari  ai 
componenti dei seggi elettorali";
la  determina  dirigenziale  n.  325 del  21/06/2024  avente  per  oggetto:  "elezione  dei  membri  del 
parlamento  europeo  del  8  e  9  giugno  2024  -   Liquidazione  onorari  ai  componenti  dei  seggi 
elettorali";
la determina dirigenziale n. 217 del 18/04/2024 avente per oggetto:"Impegno per il servizio di invio 
cartoline avviso residenti all'estero";
la determina dirigenziale n. 333 del 30/06/2024 avente per oggetto: "Liquidazione fattura elettronica 
n. 393 del 23/05/2024 alla ditta Express Group srl per il servizio di spedizione cartoline avviso agli  
elettori residenti all'estero";
la determina dirigenziale n. 136 del 24/05/2024 avente per oggetto: “elezioni europee dell'8 e 9 
giugno 2024 - affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lettera b) del d. lgs. 36 del 2023 e s.m.e  
i., per la pulizia dei locali e per l'allestimento nei plessi scolastici e negli edifici oggetto di seggio 
elettorale di taormina centro e frazioni. CIG:B1CBA11625;
la determina dirigenziale n. 234 del 05/08/2024 avente per oggetto: "Liquidazione fattura elettronica 
33_24  del  24/06/2024 alla  ditta  T.R.  Service  sas  di  Raciti  Andrea  per  il  servizio  di  pulizia  e 
sanificazione dei locali scolastici;
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

                                                           
DETERMINA

   per i motivi in premessa
                                                                                                            

 di  approvare  il  rendiconto  generale  delle  spese  sostenute  per  lo 
svolgimento Elezioni Europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024, ammontante 
a € 23.494,73 come riportato nell’allegato prospetto;

 di dare atto che la somma di € 23.494,73 è stata accertata negli appositi 
codici di bilancio 20101.01.21010109  n.  222 anno 2024.                     

                                      
Si  dichiara  che  le  spese  comprese  nel  presente  rendiconto  sono  tutte 
giustificate nei documenti allegati e sono state sostenute per l’organizzazione 
delle consultazioni elettorali in oggetto.
Si dichiara che non ci sono state altre spese per cui si chiede il rimborso.
Si allega inoltre prospetto analitico dei documenti inseriti nella rendicontazione elettorale relativa 
alle Elezioni Europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024.
Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio 
e sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione 
trasparente”

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


